
〔村民１人が負担する税金〕 〔村民１人に使われるお金〕

※歳出予算総額 4,038,347 千円

個人村民税 49,336円 固定資産税 54,246円 議 会 費 11,479円 総 務 費 129,443円 民 生 費 171,641円

軽自動車税 4,473円 た ば こ 税 6,680円 衛 生 費 61,779円 農林水産業費 129,759円 商 工 費 4,871円

土 木 費 86,517円 消 防 費 43,080円 教 育 費 155,350円

・ 人 口 4,725 人 災害復旧費 4円 公 債 費 58,638円 そ の 他 2,116円

・ 世 帯 数 1,761 世帯

114,735円 854,677円

中島村の人口と世帯数 （令和7年3月1日現在）

村民一人あたりでは

その税目別の負担額は下記のとおりです。 固定資産税

軽自動車税

たばこ税

村税予算総額

村税予算額内訳

令和7年度の個人負担 村税予算総額は、542,125千円となりました。 税目

  これを村民一人あたりの負担額としてみますと、114,735円となり, 個人村民税

542,125

(単位：千円)

村税予算額

233,114

256,313

21,136

31,562


